

## **Skrivelse om att utesluta "sjukt" kött från barns och äldres mattallrikar**

Skrivelse om att utesluta "sjukt" kött från barns och äldres mattallrikar

Under de senaste dagarna har den dåliga djurskyddssituationen i många EU-länder uppmärksamats av media. I Danmark har till exempel 99,2 procent av alla grisar som kommer till slakt avklippta svansar. Detta görs för att de annars biter av varandra svansarna på grund av stress och ostimulerande livsmiljö. Det är förbjudet att rutinmässigt göra det men trots en övergångstid på över 10 år struntar man i det beslutet i de flesta länder.

Antibiotika används också i stora mängder i förebyggande syfte, vilket i viss mån krävs eftersom djuren hålls under så dåliga förhållanden att de annars skulle bli sjuka. Användningen leder till antibiotikaresistenta bakterier som är ett stort och växande problem. Det rapporterades nyligen om att fyra personer i Danmark har dött av resistenta bakterier. Forskarna varnar för att detta kanske bara är början på dessa problem, om inte antibiotikaanvändningen kraftigt minskas. Men risken har varit känt åtminstone sedan 1980-talet. Många livsmedelsaffärer slutar nu sälja danskt fläskkött när kunskapen om förhållandena i bland annat Danmark sprider sig.

Barn på förskolor och äldre på äldreboenden har rätt till mat av god kvalitet och från djur som alltid har fötts upp enligt gällande djurskyddsregler och helst efter de regler som gäller ekologiskt jordbruk. Certifierat ekologisk produktion klarar strängare krav på djurhållning och djurhänsyn än EU:s miniminivå. Den omfattas också av mer kontroller. Helst vill vi att det bara köps in animaliska produkter från djurhållning som klarar minst samma standard på djurhänsyn som de svenska lagkraven.

Vi föreslår att nämnden beslutar

att sluta köpa in kött från de länder som rutinmässigt bryter mot djurskyddsreglerna, med undantag för det kött som är certifierat som ekologiskt

alternativt

att sluta köpa in kött från produktion som inte klarar de europeiska djurskyddsreglerna

Magnus Lindgren (MP)

Stefan Nilsson (MP)

Maria Antonsson (MP)

Clara Lindgren (MP)